
 
          

          Funzione Gare            
                     

FG/RS 

 

1 

 

Fondazione Teatro dell’Opera di Roma Capitale  

Piazza Beniamino Gigli, 7 00184 Roma 

Tel. 0648160277 – email roberto.sabatini@operaroma.it  - gare.operaroma@pec.it 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO  DEI SERVIZI ASSICURATIVI PER LA FONDAZIONE 
GARA N° 6648796 
 
 

 LOTTO 1 POLIZZA INFORTUNI DIRIGENTI - CIG 6961576A3E  

 LOTTO 2 POLIZZA INFORTUNI DIPENDENTI CIG 6961586281  

 LOTTO 3 POLIZZA INFORTUNI SCUOLA BALLO CIG 6961596ABF  

 LOTTO 5 POLIZZA ALL RISKS OGGETTI D’ARTE CIG 69616317A2  

 LOTTO 6 POLIZZA ALL RISKS STRUMENTI MUSICALI CIG 6961639E3A 

 LOTTO 7 POLIZZA RESPONSABILITÀ CIVILE CIG 6961754D21 
 
 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
 
Premesso  
 
che, con determinazione del Sovrintendente 3/SV del 30 gennaio 2017, Prot. n° 0561, è stata 
indetta una procedura aperta di cui all’art. 60 del d.lgs. 50/2016, per l’affidamento della servizi 
assicurativi per la Fondazione, suddivisa nei 7 lotti citati in epigrafe; 
 
che nella seduta pubblica del 27 marzo 2017 alle ore 16, la Commissione Giudicatrice, nominata 
con Determinazione del Sovrintendente 9/SV del 13 marzo 2017, Prot. N° 1330, ha proceduto 
all’apertura delle Buste C, contenenti le offerte economiche presentate dai concorrenti; 
 
che nel corso dell’esame delle offerte economiche relative al lotto 1 La Commissione Giudicatrice 
ha rilevato l’inammissibilità dell’offerta economica presentata da Poste Assicura SpA, come 
previsto dal punto 14.7 del Disciplinare di gara, in quanto l’offerta presentata è risultata superiore 
all’importo a base di gara; 
 
che nel corso dell’esame delle offerte economiche relative al lotto 2, la Commissione Giudicatrice 
ha rilevato l’inammissibilità dell’offerta economica presentata da Poste Assicura SpA, come 
previsto dal punto 14.7 del Disciplinare di gara, in quanto l’offerta presentata è risultata superiore 
all’importo a base di gara; 

mailto:roberto.sabatini@operaroma.it
mailto:gare.operaroma@pec.it


 
          

          Funzione Gare            
                     

FG/RS 

 

2 

 

Fondazione Teatro dell’Opera di Roma Capitale  

Piazza Beniamino Gigli, 7 00184 Roma 

Tel. 0648160277 – email roberto.sabatini@operaroma.it  - gare.operaroma@pec.it 

che nel corso dell’esame delle offerte economiche relative al lotto 3, la Commissione Giudicatrice 
ha rilevato l’inammissibilità dell’offerta economica presentata da Poste Assicura SpA, come 
previsto dal punto 14.7 del Disciplinare di gara, in quanto l’offerta presentata è risultata superiore 
all’importo a base di gara; 
 
che nel corso dell’esame delle offerte economiche relative al lotto 7 la Commissione Giudicatrice 
ha rilevato l’inammissibilità dell’offerta economica presentata da Poste Assicura SpA, come 
previsto dal punto 14.7 del Disciplinare di gara, in quanto l’offerta presentata è risultata superiore 
all’importo a base di gara; 
 
che nel corso dell’esame delle offerte economiche relative al lotto _ La Commissione Giudicatrice 
ha rilevato l’inammissibilità dell’offerta economica presentata da Lloyd’s Sindacato MS Amlin, 
come previsto dal punto 14.7 del Disciplinare di gara, in quanto l’offerta presentata è risultata 
superiore all’importo a base di gara; 
 
   
Tutto ciò premesso  
 
ai fini e per gli effetti di cui all’art. 29, comma 1 e 76, comma 3, del d.lgs. 50/2016, oltre che 
dell’art. 120 del d.lgs. 104/2010, come modificato dall’art. 204 del d.lgs. 50/2016 
 
 

DISPONE 
 

L’esclusione dalla gara delle società di seguito indicate. 
 

 Per il Lotto 1 
 

1) POSTE ASSICURA SPA 
 

 Per il Lotto 2 
 

1) POSTE ASSICURA SPA 
 
 

mailto:roberto.sabatini@operaroma.it
mailto:gare.operaroma@pec.it


 
          

          Funzione Gare            
                     

FG/RS 

 

3 

 

Fondazione Teatro dell’Opera di Roma Capitale  

Piazza Beniamino Gigli, 7 00184 Roma 

Tel. 0648160277 – email roberto.sabatini@operaroma.it  - gare.operaroma@pec.it 

 Per il Lotto 3 
 

1) POSTE ASSICURA SPA 
 

 Per il Lotto 7 
 

1) LLOYD'S IN NOME E PER CONTO DEL SINDACATO LEADER MS AMLIN 
 
 

Il presente provvedimento sarà inviato a tutti i concorrenti interessati.  
 
L’ufficio, cui rivolgersi per prendere visione dei documenti relativi alle esclusioni dei concorrenti, è 
la Funzione Gare della Fondazione - Teatro Costanzi, Piazza Beniamino Gigli 7 Roma - 2 ° piano, 
dalle ore 11,00 alle ore 13,00 dal lunedì al venerdì. 
 
 
Roma, 29 marzo 2017 
 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
Roberto Sabatini 

(firmato digitalmente) 

mailto:roberto.sabatini@operaroma.it
mailto:gare.operaroma@pec.it

